

Brogaarden, Korn & Foderstoffer ApS

Søbredden 27, 2820 Gentofte

CVR-nr. 10 32 84 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2016.

Peter T. Grubert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brogaarden, Korn & Foderstoffer ApS Søbredden 27 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 10 32 84 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Maj-Britt Amy Hjort Fielden
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Farum Hovedgade 9 3520 Farum
Dattervirksomhed	Brogaarden AB (SEK), Sverige
Associeret virksomhed	Miljøfoder A/S, Ikast

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er forhandling af alle former for foder og tilbehør til hobbydyr, både detail og engros og til forskningsindustrien. Herudover ydes der af dyrlæger konsulent- og rådgivningstjeneste vedrørende fodringsplaner. Selskabets kundekreds er bredt sammensat og fordelt over hele landet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold vedrørende år 2015, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været begivenheder i år 2015, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.963 t.kr. mod 17.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.957 t.kr. mod 2.105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	15.963.418	17.111.530
1 Personaleomkostninger	-13.170.068	-13.437.434
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.680	-325.045
Driftsresultat	2.578.670	3.349.051
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.607	-447.727
Andre finansielle indtægter	39.563	31.536
Øvrige finansielle omkostninger	-42.568	-1.822
Resultat før skat	2.578.272	2.931.038
Skat af årets resultat	-621.698	-826.282
Årets resultat	1.956.574	2.104.756
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.900.000
Overføres til overført resultat	1.956.574	204.756
Disponeret i alt	1.956.574	2.104.756

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	626.731	755.639
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>626.731</u>	<u>755.639</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	573.480	570.873
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.800.000	0
Andre tilgodehavender	1.123.651	1.122.995
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.497.131</u>	<u>1.693.868</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.123.862</u>	<u>2.449.507</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.828.245	4.545.245
Varebeholdninger i alt	<u>4.828.245</u>	<u>4.545.245</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.426.164	4.008.251
Andre tilgodehavender	379.942	254.917
Periodeafgrænsningsposter	81.658	122.913
Tilgodehavender i alt	<u>4.887.764</u>	<u>4.386.081</u>
Likvide beholdninger	<u>647.459</u>	<u>1.672.143</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.363.468</u>	<u>10.603.469</u>
Aktiver i alt	<u>14.487.330</u>	<u>13.052.976</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overkurs ved emission	240.000	240.000
Overført resultat	4.754.547	2.797.974
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.900.000
Egenkapital i alt	<u>5.194.547</u>	<u>5.137.974</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	22.742	34.698
Hensatte forpligtelser i alt	<u>22.742</u>	<u>34.698</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.360.295	649
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.092.428	4.571.239
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.079	1.080
Selskabsskat	230.285	10.223
Anden gæld	2.585.954	3.297.113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.270.041</u>	<u>7.880.304</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.270.041</u>	<u>7.880.304</u>
Passiver i alt	<u>14.487.330</u>	<u>13.052.976</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	2015 kr.	2014 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.894.782	13.165.024		
Andre omkostninger til social sikring	275.286	272.410		
	13.170.068	13.437.434		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	1.183.144	574.304		
Tilgang i årets løb	0	608.840		
Kostpris 31. december 2015	1.183.144	1.183.144		
Værdireguleringer 1. januar 2015	-612.271	-13.617		
Årets værdireguleringer	2.607	-598.654		
Nedskrivninger 31. december 2015	-609.664	-612.271		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	573.480	570.873		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Brogaarden, Korn & Foderstoffer ApS
		kr.	kr.	kr.
Brogaarden AB (SEK), Sverige	100 %	100.709	46.336	573.480

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	1.800.000	0
Kostpris 31. december 2015	1.800.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.800.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Brogaarden, Korn & Foderstoffer ApS kr.
Miljøfoder A/S, Ikast	25 %	2.864.694	786.793	1.800.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, t.kr. 1.360, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.828 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.426 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	627 t.kr.

5. Eventualposter

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 2.278, med uopsigelighed svarende til en forpligtelse på t.kr. 13.668.

Leasingforpligtelser:

I forbindelse med indgåede operationelle leasingkontrakter har selskabet en anvisningsforpligtelse ved kontraktens udløb på t.kr. 27. Restforpligtelsen på selskabets operationelle leasingkontrakter andrager på statusdagen t.kr. 1.188.